
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n° 850 del 20/09/2010

OGGETTO: Pubblico Concorso per n. 1 posto di Dirigente Medico 
di  Medicina  e  Chirurgia  d’Accettazione  e  d’Urgenza. 
Assunzione in servizio a tempo indeterminato del vincitore e 
dei  concorrenti  classificatisi  dal  2°  al  7°  posto  della 
graduatoria di merito ed in subordine dal 8° al 14° posto.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo _________________

IL COMMISSARIO
RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Commissario  n.  757  del 
10/08/2010, concernente l’approvazione della graduatoria di 
merito  del  Pubblico  Concorso  per  n.  1  posto  di  Dirigente 
Medico  nella  disciplina  di  Medicina  e  Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza;
VISTA  la  nota  del  Direttore  del  Dipartimento  Misto  di 
Emergenza-Urgenza  e  Cure  Intensive  prot.  122/DIP  del 
16/09/2010,  allegata  alla  presente  Deliberazione  sotto  la 
lettera “A” per farne parte integrale e sostanziale, con la 
quale  si  evidenzia  l’assoluta   necessità  e  l’urgenza  di 
assumere  n.  7  Dirigenti  Medici  di  Medicina  e  Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza, al fine di garantire la normale 
turnazione e gli eventuali trasferimenti per e da i PP.OO. 
Aziendali;
RILEVATO che  presso  questa  Azienda,  sono  vacanti  e 
disponibili  n.  7  posti  di  Dirigente  Medico  di  Medicina  e 
Chirurgia  d’Accettazione  e  d’Urgenza,  e  che,  come 
rappresentato  dal  Direttore  del  Dipartimento  Misto  di 
Emergenza-Urgenza  e  Cure  Intensive, si  rende  necessario 
provvedere con assoluta urgenza alla copertura dei posti di 
Dirigente  Medico  di  Medicina  e  Chirurgia  d’Accettazione  e 
d’Urgenza, al fine di assicurare la continuità assistenziale 
nell’erogazione delle prestazioni sanitarie;
CONSIDERATO  che,  i  posti  vacanti  sopra  indicati,  n.  5 
risultano  già  coperti  a  Tempo  Determinato,  n.  1  risulta 
vacante dal 16/07/2010, a seguito di dimissioni volontarie, 



n. 1 risulta vacante dal 23/08/2010, a seguito di risoluzione per 
inidoneità, e che pertanto relativamente alla copertura dei 7 posti 
vacanti  non  si  verifica  alcun  aumento  di  spesa  rispetto 
all’esercizio 2009;
DATO  ATTO,  che  al  fine  di  garantire  le  attività  sanitarie  dei 
Pronto  Soccorso  dei  PP.OO.,  si  rende  necessario  ed  urgente 
provvedere alla copertura in via definitiva dei posti di Dirigente 
Medico di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza di cui al 
punto precedente;
RITENUTO, pertanto per le motivazioni indicate ai punti precedenti, 
di  dover  provvedere  all’assunzione  in  servizio  a  tempo 
indeterminato del vincitore e dei concorrenti idonei classificatisi 
dal 2° al 7° posto ed in subordine dei candidati classificatisi dal 
8° al 14° posto della graduatoria;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

a) di assumere in servizio, e stante la grave situazione di 
necessita e d’urgenza, per i motivi specificati in premessa, con 
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  con  decorrenza 
giuridica  ed  economica  dalla  data  di  effettivo  inizio  del 
servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro, il 
vincitore  del  pubblico  concorso  per  n.  1  posto  di  Dirigente 
Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e 
d’Urgenza

1) Ongetta Priscilla - punti 81.834;
b) di assumere inoltre in servizio, i sottoindicati concorrenti 
idonei del Pubblico Concorso per n. 1 posto di Dirigente Medico 
nella  disciplina  di  Medicina  e  Chirurgia  d’Accettazione  e 
d’Urgenza  utilmente  collocato  dal  2°  al  7°  posto  della 
graduatoria: 
2) Lantini Roberta- punti 81.030;
3) Orrù Cristina - punti 79.820;
4) Radaelli Guido.- punti 78.560;
5) Canu Cinzia - punti 74.925;
6) Ferrari Fulvia - punti 74.610;
7) Petretto Valeria - punti 73.300;

ed in subordine dei candidati classificatisi dal 8° al 14° posto 
della graduatoria

b) Di provvedere, con atto successivo, alla stipulazione 
del contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 13 
del  C.C.N.L.  08.06.2000  della  Dirigenza  Medica  e 
Veterinaria;
c) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio 
Amministrazione del Personale, per l’esecuzione degli atti 
correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/09/2010 al 05/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 850 del 20/09/2010
	DELIBERA

